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Sparkonten Zinssatz für Spareinlagen mit dreimonatiger Kündigungsfrist pro Jahr 0,15 %
Vorschusszinsen für die vorzeitige Rückzahlung von Spareinlagen des jeweils für die
betreffende Spareinlage geltenden Zinssatzes bis zum Ablauf der Kündigungsfrist.1) 25 %

1) Von Spareinlagen mit einer dreimonatigen Kündigungsfrist können – soweit nichts anderes vereinbart ist – ohne Kündigung bis zu 
2.000,-- EUR für jedes Sparkonto innerhalb von einem Kalendermonat abgehoben werden.

Privatkonten Zinssatz für Guthaben (Sichteinlagen) pro Jahr 0,00 %
Zinssatz für Guthaben (Sichteinlagen) – meinKonto Young (bis zum 18. Geburtstag) pro Jahr 0,15 %
Kontoführung    Rechnungsabschluss vierteljährlich        
Beispiel: Individualkonto

Grundpreis pro Monat 4,50 EUR
Persönliche Beratung vor Ort 
Bartransaktionen
Bargeldeinzahlungen/Bargeldauszahlungen am 
Geldautomaten und am Schalter

0,00 EUR

Überweisung 2)

Gutschrift einer Überweisung 0,50 EUR
Ausführung Online-Banking 0,30 EUR
Ausführung beleghaft 0,60 EUR
Ausführung am SB-Terminal 0,50 EUR
Ausführung Dauerauftrag 0,50 EUR
Lastschrift
Einlösung / Einzug (Home- bzw. Online-Banking) 0,50 EUR
Scheck
Einreichung 0,60 EUR
Einlösung 0,50 EUR
Kontoauszüge
Elektronischer Kontoauszug / Kontoauszugsdrucker 

2) Auf allen Zahlungsauslösekanälen auch als Echtzeitüberweisung möglich.

Entgelte: Im Auftrag des Kunden fehlerfrei ausgeführt. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.

Überziehungskredit
- Sollzinssatz für eingeräumte Kontoüberziehung 3) (Dispositionskredite) pro Jahr 11,792 %
- Sollzinssatz für geduldete Kontoüberziehung 3) 4) pro Jahr 16,542 %

Dauerauftrag Einrichtung / Änderung auf Wunsch des Kunden 0,00 EUR
Wiederaufnahme nach Aussetzung auf Wunsch des Kunden 0,00 EUR

3) Bei den angegebenen Zinssätzen handelt es sich um einen variablen Zinssatz.
4) Geduldete Kontoüberziehung ist die von der Bank vorübergehend geduldete Überziehung des laufenden Kontos ohne zugesagte Dispositi-

onslinie oder über den zugesagten Dispositionskredit hinaus

Karten -Ausgabe einer Debitkarte - - Ausgabe einer Kreditkarte -
girocard Maestro/V PAY pro Jahr 0,00 EUR ClassicCard (Mastercard/Visa)
- für Bevollmächtigte pro Jahr 5,00 EUR - im ersten Jahr kostenfrei
digitale girocard pro Jahr 0,00 EUR - bis zum 25. Geburtstag pro Jahr 0,00 EUR
- für Bevollmächtigte pro Jahr 5,00 EUR - ab dem 25. Geburtstag pro Jahr 24,00 EUR
- Aktivierungsgebühr einmalig 5,00 EUR Mastercard/VISA Card Gold pro Jahr 72,00 EUR
BasicCard (Mastercard/VISA Card) - im ersten Jahr 36,00  EUR
- im ersten Jahr kostenfrei Digitale (Mastercard/VISA Card)5) pro Jahr 0,00 EUR
- bis zum 25. Geburtstag pro Jahr 0,00 EUR - Aktivierungsgebühr einmalig 5,00 EUR
- ab dem 25. Geburtstag pro Jahr 24,00 EUR ExclusiveCard (Mastercard/VISA Card) auf Anfrage

5) Nur in Verbindung mit einer physischen Mastercard/Visa Card möglich.

Allgemeine
Zahlungs-
verkehrs-
leistungen

Bargeldauszahlung an eigene Kunden am Schalter am Geldautomaten
mit unserer girocard (Debitkarte) kostenlos kostenlos
mit unserer Kreditkarte (Mastercard/VISA Card) entfällt 2 % vom Umsatz

mind. 4,50 EUR

Bargeldauszahlung an eigene Kunden bei anderen Kreditinstituten (KI)
mit girocard (Debitkarte) am Schalter am Geldautomaten

- bei teilnehmenden Banken am
BankCard ServiceNetz: entfällt 0,00 EUR

- bei inländischen KI und KI in der EU6)

und den EWR-Staaten7), die ein direktes
Kundenentgelt erheben können:
- Verfügungen im girocard-System in Euro entfällt entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen

(Maestro/V PAY) in Euro entfällt 4,50 EUR
- bei inländischen KI und KI in der EU6) und

den EWR-Staaten7), die kein direktes 
Kundenentgelt erheben können:
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-

systemen (Maestro/V PAY) in Euro entfällt 4,50 EUR
- bei KI in der EU6) und den EWR-Staaten7)

in Fremdwährung8) entfällt 4,50 EUR*
- bei KI außerhalb der EU6) und den EWR-

Staaten7) entfällt 4,50 EUR
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mit Kreditkarte (Mastercard/VISA Card) am Schalter am Geldautomaten
- im Inland und Ausland 3 % vom Umsatz 2 % vom Umsatz

mind. 4,50 EUR* mind. 4,50 EUR*
zzgl. 1% vom Umsatz für den Auslandseinsatz bei Zahlung in Fremdwährung
und/oder in einem Land außerhalb der EU6) und der EWR-Staaten7)

*zzgl. 1% auf den letzten verfügbaren Euro Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt)8)

Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.

Einsatz der girocard (Debitkarte)
im Ausland zum Bezahlen von Waren und Dienstleistungen bei Zahlung in Fremdwährung und/oder bei Zahlung in einem 
Land außerhalb der EU6) und der EWR-Staaten7)

1 % vom Umsatz mind. 0,77 EUR
max. 3,83 EUR

zzgl. 1% auf den letzten verfügbaren Euro Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank 
(Währungsumrechnungsentgelt)9)

Privatkredite Privatkredite als vermittelte Kredite der TeamBank AG
easyCredit: Sollzinssatz ab 5,99 % fest für die gesamte Laufzeit 
Nettokreditbetrag von 1.000 EUR bis 75.000 EUR, Vertragslaufzeit 12 bis 84 Monate

Effektiver Jahreszins – laufzeit- und bonitätsabhängig –
z. B. 36 Monate Laufzeit ab 5,99 % pro Jahr
z. B. 60 Monate Laufzeit ab 5,99 % pro Jahr
Gesamtkosten bei einer Laufzeit von 36 Monaten ergeben sich pro 500,00 EUR Kreditbetrag 45,98 EUR
Gesamtkosten bei einer Laufzeit von 60 Monaten ergeben sich pro 500,00 EUR Kreditbetrag 77,26 EUR
Hinweis: Ein individuelles Angebot erstellen wir Ihnen gern.

Wertpapiere Ausführung und Abwicklung eines Kommissionsauftrags zum Kauf oder Verkauf von
Ausführung im Inland Ausführung im Ausland

Provision: Online-Brokerage Provision: Online-Brokerage
Mindestgebühr Provision: Mindestgebühr Provision:
35,00 EUR Mindestgebühr 50,00 EUR Mindestgebühr

15,00 EUR 50,00 EUR
Aktien
Kurswert bis

2.500,00 EUR 1,00 % 0,50 % 1,00 % 0,50 %
5.000,00 EUR 0,80 % 0,40 % 0,80 % 0,40 %

25.000,00 EUR 0,70 % 0,35 % 0,70 % 0,35 %
50.000,00 EUR 0,60 % 0,30 % 0,60 % 0,30 %

ab 50.000,01 EUR 0,50 % 0,25 % 0,50 % 0,25 %
Verzinsliche
Wertpapiere

0,50 % vom Kurswert 0,50 % vom Kurswert 0,50 % vom Kurswert 0,50 % vom Kurswert

Limitvormerkung10), -änderung und -streichung 5,00 EUR pro Auftrag
Investmentanteile (außerbörslich im Wege des Festpreisgeschäftes) zum jeweiligen Ausgabepreis (ggf. inkl. Ausgabeauf-
schlag) bzw. Rücknahmepreis (ggf. inkl. Rückgabeentgelt)
Mindestpreis pro Depot (inkl. USt.) Depot ohne Bestand (inkl. USt.) 28,00 EUR p.a.
bis 25.000,00 EUR Depotbestand 28,00 EUR p.a. Neueinsteiger, neues Depot gebührenfrei im ersten Jahr
ab 25.000,01 EUR Depotbestand 42,00 EUR p.a.

meinDepot (bis zum 25. Geburtstag)

Mindestpreis pro Depot (inkl. USt.) 0,00 EUR
Provision Börse Quotrix, Tradegate
Provision sonstige Börse Inland
Provision Börse Ausland 

4,95
9,95

49,95

EUR
EUR
EUR

Sicherungs-
systeme

Die Bank ist der BVR Institutssicherung GmbH und der Sicherungseinrichtung des Bundesverbandes der Deutschen 
Volksbanken und Raiffeisenbanken e. V. angeschlossen. Als institutsbezogene Sicherungssysteme schützen sie über 
den Institutsschutz auch die Einlagen der Kunden – darunter fallen im Wesentlichen Spareinlagen, Sparbriefe, 
Termineinlagen, Sichteinlagen und Schuldverschreibungen.

Hinweis: Die Preise für weitere Dienstleistungen und die Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden sowie für ausgewählte Leistungsbereiche mit Geschäftskunden 
entnehmen Sie bitte dem Preis- und Leistungsverzeichnis am Schalter.

6) Europäische Union (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn sowie Zypern).

7) EWR-Staaten (EU-Staaten sowie Island, Liechtenstein und Norwegen).
8) Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet. Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, 
Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Lichtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
9) Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet. Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Lichtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
10) Wird nur berechnet, wenn der Auftrag nicht ausgeführt wird.




